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Nyborg Forsyning & Service A/S og 
Special Waste System A/S. 

Spørgsmål 
Udvalget har stillet 47 spørgsmål til skattemi- 

nisteren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et mindretal i udvalget (V, DF og KF) indstil- 

ler lovforslaget til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Venstres, Dansk Folkepartis og Det Konserva- 
tive Folkepartis medlemmer af udvalget finder, 
at skattereformen afgørende sænker skatten på 
arbejde. Indkomstskatten nedsættes med 29 mia. 
kr. og sikrer, at det bedre kan betale sig at arbej- 
de, at yde en ekstra indsats, at uddanne sig, og i 
det hele taget er reformen yderst gavnlig for 
dansk økonomi. 

Siden 2001 har VK-regeringen med støtte fra 
Dansk Folkeparti fastholdt skattestoppet som 
grundlag for skattepolitikken. Samtidig har VK- 
regeringen og Dansk Folkeparti med forårspak- 
ken i 2004 og »Lavere skat på arbejde« fra 2007 
sænket skatten på atbejde. Med skattereformen 
gennemføres så den største nedsættelse af skat- 
ten på arbejde nogen sinde. 

Marginalskatten sænkes med 7 procentpoint, 
således at den højeste marginalskat sænkes fra 
63 til 56 pet. Den højere topskattegrænse løfter 
350.000 danskere ud af topskatten. Nedsættelse 
af bundskatten med 1,5 procentpoint sikrer, at 
der også er lettelser i skatten for alle indkomster. 

Skattereformen er socialt afbalanceret. Det har 
været et centralt punkt, at det fortsat er de brede- 
ste skuldre, der skal bære de tungeste byrder. 
Som det fremgår af skatteininisterens svar på 
lovforslag nr. L 195 -  spørgsmål 3, så er det så- 
dan, at med det gældende skattesystem betaler 
de 10 pct. af befolkningen med de højeste brut- 
toindkomster 15,3 gange mere i indkomstskat 
end de 10 pet. med de laveste bruttoindkomster. 
Med skattenedsættelserne i 2010 øges det til 
16,1. I forhold til de samlede skattebetalinger 
betaler de 10 pet. højeste indkomster 11 gange 
mere i skat end de 10 pet. laveste indkomster. 
Efter skattereformen ændres dette tal til 10,9. 

Med en indkomstafhængig grøn check og for- 
højelse af beløbsgrænsen for friplads i daginsti- 
tution samt forhøjelse af pensionstillægget tages 
der målrettede initiativer til at sikre en social ba- 

lance i skattereformen. Faktum er, at over halv- 
delen af skattelettelserne i skattereformen gives 
i bunden af skatteskalaen. 

Skattereformen fortsætter trygheden for de 
danske boligejere. Skattestoppet har siden 2001 
sikret tryghed for danske boligejere. Derfor har 
det været afgørende, at skattereformen følges op 
med en fortsættelse af skattestoppet. Med refor- 
men sænkes rentefradrag alene for familier med 
renteudgifter over 100.000 kr. (50.000 kr. for en- 
lige). Dertil kommer, at det aftrappede fradrag 
indfases skånsomt fra 2012 til og med 2019. Og 
for at der ikke skal være den mindste tvivl om, at 
husejerne kan sove trygt om natten, så suppleres 
dette med en kompensationsmodel. En kompen- 
sationsmodel, som sikrer, at hvis den lavere vær- 
di af rentefradraget og ligningsmæssige fradrag 
ikke opvejes af lavere indkomstskat, så kompen- 
seres man krone for krone. VKO har siden 2001 
stået vagt om boligejernes situation. Det står par- 
tierne fortsat ved, og derfor kan boligejerne fort- 
sat sove trygt om natten. 

Skattereformen er fuldt finansieret. Skattere- 
formen øger den finanspolitiske holdbarhed med 
5,5 mia. kr. Dermed slås der endnu engang en 
tyk pæl igennem påstanden om, at der er et mod- 
sætningsforhold mellem lavere skat og bedre 
velfærd. 

Samtidig er skattereformen endnu et tiltag til 
at sætte aktivt ind mod de negative konsekvenser 
for dansk økonomi af den internationale fi- 
nanskrise. Skattereformen underfinansieres de 
første år. Det betyder, at i 2010 øges danskernes 
rådighedsbeløb med 13 mia. kr. Dermed får dan- 
skerne flere penge mellem hænderne, og det ru- 
ster de danske familier i en vanskelig økonomisk 
situation og bidrager til øget økonomisk aktivi- 
tet. 

Ud over at øge den finanspolitiske holdbarhed 
øger skattereformen arbejdsudbuddet med godt 
19.000 personer. I øjeblikket er ledigheden sti- 
gende, men for under et år siden var mangelen på 
arbejdskraft i Danmark medvirkende til, at dan- 
ske virksomheder måtte sige nej til ordrer på 
grund af mangel på arbejdskraft. Med den demo- 
grafiske udvikling er det vigtigt, at arbejdsud- 
buddet øges. Det er af afgørende betydning, når 
vi er på den anden side af finanskrisen. De lavere 
marginalskatter bidrager til, at arbejdsudbuddet 
øges. Dermed sikrer den lavere skat på arbejde 
også, at arbejdsmarkedet og den danske økono- 
mi er bedre rustet til fremtidens udfordringer. 


